BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1901/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 25 tháng 08 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO QUẢN LÝ, ĐIỀU HÀNH HOẠT ĐỘNG CỦA LỰC LƯỢNG THANH TRA GIAO THÔNG VẬN TẢI
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Tổng cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam, Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam, Cục trưởng Cục Đường sắt Việt Nam và Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam tiếp tục quản lý, điều hành mọi hoạt động của lực lượng Thanh tra giao thông vận tải đặt tại Tổng cục, Cục được giao phụ trách, đến khi có quy định mới về Thanh tra chuyên ngành giao thông vận tải.
Điều 2. Chánh Thanh tra Bộ có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao của Tổng cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Cục trưởng Cục Hàng hải Việt Nam, Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam, Cục trưởng Cục Đường sắt Việt Nam và Cục trưởng Cục Đường thủy nội địa Việt Nam.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Tổng cục trưởng Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các Cục trưởng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thanh tra Chính phủ;
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT;
- Lưu: VT, TCCB (Dam-5b).
	BỘ TRƯỞNG

Đinh La Thăng